09.07 Merenda F 1030 RO 12 308 2001 2041 RF FOS QSE
BEATRIZ AoO,.d,d.
PRADO k*,o dI901  Pw

MORNSDE

OLIVEIRA 382 (XJVBIR&3$256
56693860 693$60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNLJNGA
Estado de São Pauto

Procuradoria Geral do Município

Processo Administrativo n° 3685/2022.
Pregão Eletrônico n° 59/2022.
Contrato n° 54/2022.
Termo Aditivo n° 91/2023.

Termo aditivo de contrato que entre si celebram, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIRASSUNUNGA, inscrita no CNPJ 45.731.650/0001-45, com sede na Rua (3a1ício De!
Nero n° SI, Centro. neste ato representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal. Ur. JOSÉ
CARLOS MANTOVANI, brasileiro, casado, médico, nascido aos 29/08/1963, portador da
Cédula de Identidade R.G. n°. 15.106.977-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n°.
140.263.828-00. residente e domiciliado na Alameda das Araucárias, n° 1370 - Bairro Cidade
Jardim em Pirassununga-SP. doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de
outro lado a empresa BELARIS ALIMENTOS LTDA. EPP, devidamente inscrita no CNPJ
Sob o n° 17.088.309/0001-88, com sede na Alameda Cônego Aníbal Difrância. no 5-30, Parque
Vista Alegre, na cidade de Bauru/SP. CEP 17020-690, tel.: (14) 3879 3420, e-mail:
helarisalimentos, hotmail.com, dados bancários: Banco 001. Agência 0037-X, Conta
Corrente n° 67801-5, daqui por diante denominada "CONTRATADA", representada neste ato
por BEATRIZ PRADO MORAIS DE OLIVEIRA, brasileira, solteira, empresária, portadora
da Cédula de Identidade RG n° 41.764.859-5 SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob o n
382.566.938-60, residente e domiciliada na Alameda Cônigo Anibal Difrancia, n° 5-15, Parque
Vista Alegre, na cidade de Bauru/SP. CEP 17.020-690, tel.: (14) 3879 3420, e-mail:
helarisalimcntosahotmail.com. As partes assim identificadas pactuam o presente termo
aditivo de contrato, que reger-se-á segundo disposições da Lei Federal n° 8.666/93, com a
redação que lhe imprimiu as diversas alterações legais. em especial a Lei Federal 8.883/94, pela
Lei 10.520/02. tanto quanto pelas cláusulas e condições do Pregão Eletrônico 0  59/2022 -
Processo Administrativo n° 3685/2022, com todos OS seus anexos, que fazem parte integrante
deste, bem como as seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA 1)0 OBJETO
1.1. Constituí objeto do presente a AQUISIÇÃO DE CARNES PARA O SETOR DE
MERENDA ESCOLAR, de acordo com Termo de Referência, demais exigências contidas no
edital do Pregão Eletrônico n° 59/2022, bem como descritas no Anexo Unico deste instrumento
contratual.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO ADITAMENTO
2.1. De acordo com a manifestação do Setor de Merenda Escolar, lis. 350, o aceite da
contratada. fis. 359, Secretaria Municipal de Finanças. fis. 354 e parecer jurídico da PGM, fis.
361, fica aditado ao presente contrato o valor de R$ 110.025,00 (cento e dez mil e vinte e
cinco reais), correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do contrato inicial, que será
atendida pela seguinte dotação orçamentária:

7

Rua (iaiício Dei Nero. 51 Centro -- Pirassununga/SP - Fone: (19) 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Procuradoria Geral do Município

j
'ne I,id

"

CLÁUSULA TERCEIRA— DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1. Permanecem em vigor as demais cláusulas e disposições não atingidas pelo presente termo,
o qual retroage sua vigência de modo a coincidir com a do instrumento originário.

E. por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento. em 02 (duas) vias,
de igual teor e forma. juntamente com as testemunhas abaixo, para que se produzam os devidos
efeitos legais.

r.  UjUiu

ÇrrntrMn 5412022

.A e Ih.is Uii.

111.800

2700

5.400

1(

kg

kg

kg

Qtd aditada Valor Vi!er

25% Unitario

2700,0

1350,0

675,0

24,400

13,000

26, 200

aclst If1(

65 8800')

8.775,M

3!370.00

11002-5,0()

4

Pirassununga. de 2023.

/ L--

/
/_

OSE CARLOS MANTOVANI
/ Prefeito Municipal

1/1
lANA CAL1NA DE LIMA
RG N° 34.505.249-3 - SSP/SP

BEATRIZ PRADO
MORAIS DE
OLIVEI RA:38256693860

BELARIS ALIMENTOS LTDA. EPP
CNPJ n° 17.088.309/0001-88

1
PI ff- E ' MARCELO BERRETTA IADER(.)ZA

RO N 41.390.008-3 SSP/SP

lestemunhas:

Rua Galício Dei Nero, 51 - Centro - PirassunungaiSP - Fone: (19) 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE P1RASSLJNUNGA
stado de São Paulo

Procuradoria Ceral do Município

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

ÓRGÃO OU ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAl. 1» PIRASSLNLJNGA

As informações pessoais do responsável esta cadastrada no módulo
eletrônico do Cadastro TCESP, conforme previsto no Artigo 2° das Instruções

W0112020, conforme "Declaração de Atualização Cadastral" ora anexada.

,-'/JOSE CARLOS MANTO VANI
Prefeito Municipal

prefeito(ápi rassununga.sp.gov.br

PRADO ~5 DE
OffiBRA 38~3
gw

3

Nome J()S1 CARLOS MANIOVANI

Cargo PREFEiTO MUNICIPAL

CPF ° 140.263.828-00

Período de gestão 19/01/2022 a 31/12/2024

Rua Galício Dei Nero, 51 -- Centro- Pirassununga/SP -• Fone: (19) 3565-8028

MOWAIS DE

OLIVEIRA 2566 NIVUR----
93860

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA

Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 3685/2022.
Pregão Eletrônico n° 59/2022.
Contrato n° 54/2022.
Termo Aditivo n° 91/2023.

Contratante: Prefeitura Municipal de Pirassununga
Contratada: BELARIS ALIMENTOS LTDA. EPP

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARA O SETOR DE MERENDA ESCOLAR.

Advogado(s): Município: 1)r. Valter Tadeu Camargo de Castro OAB/SP 83.082: Dr. Caio
Vinícius Peres e Silva - OAB/SP 214.257: Dra. Erica Regina Pianca - OAB/SP 206.780 e Dr.
Cleber Botazini de Souza OAB/SP 319.544: Dr. Fábio Henrique Zan OAB/SP 214.302:
Dra. Claudia (iennari - OAB/SP 195.977.

e-mail: procuradoria(wpirassununga.sp.gov.br

Pelo Presente termo, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas a)
o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual. estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo. Cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico:
h) poderemos ter acesso ao processo, tendo em vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse. Despachos e Decisões. mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrônico. em consonância com o estabelecido na Resolução n°01/2011 do TCFSP:
e) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados. relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709. de 14 de janeiro de 1993.
iniciando-se a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código
de Processo Civil:
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas
no módulo eletrônico do "Cadastro Corporativo TCESP - CadTCESP", nos termos
previstos no Artigo 2° das Instruções n° 01/2020. conforme "Declaração(ôes) de Atualização
Cadastral anexa(s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

Damo-nos por NOTIFICADOS para;

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação:

h) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais. exercer
4

Rua (}alícío Dcl Nero, 51 - ('entro -- Pirassununga/SP Fone: (1 9) 3565-8028

RESPQN$ÁVEJJPELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
NSAJINtXIG1I3ILlDADE DE LICITAÇÃO:

/

me: josÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito Municipal
CIF: 140.263.828-00

Assinatura:
/

ASSINATURA: /

PELA CO TADA:

Nome: J ATRIZ PRADO MORAIS DE OLIVEIRA
Cargo: Empresária
CPF: 382.566.938-60

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNCA
Estado de São Paulo

Procuradoria (.crai do Município

o direito de defesa, interpor recursos e o que mais cwhcr.

Pirassununga. C) de de 2023.

AUTORIDADE MÁXIMA 1)0 ÓRGÃO / ENTIDADE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANL
Cargo: Prefeito Munici
CPF: 140.263.828-0

Assinatura:

RESPONSÁVEIS QUE ASSINAM O AJUSTE:
PEL9'C5NTRTANTE:

7

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 140.263.828-00

BEATRIZ PRADO MORAIS Assinado deforma digital por
DE BEATRIZ PRADO MORAIS 0€

ASS 1 N Ai'URA: OLIVEIRA-.38256693860

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: JOSÉ CARLOS MANTO VANI
Cargo: Prefeito MunieipV
CPF: 140.263.828-00/'

ASSENATtJRA:

5

Rua (iafíciu Dei Nem, 51 (entro Piras'ununga/SP Fone: (19) 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

GESTOR DO CONTRATO:

NOME: SIDNEI APARECIDO DE OLIVEIRA
CARGO: ALMOXARIFE
CPF: 246.213.678-97

ASSINATURA: AVIa,
DEMAIS RESPONSÁVEIS:

Tipo de ato sob sua nsponsabiidade: Acompanhamento Pcocessual
Nome: CLAUDIA GENNARI
Cargo: Procuradora Geral
CPF: 272.606.328-44

ASSINATURA:

BEATRIZ PRWO
M1AISPE
OIIWIRARBESA
BR3IGO

Rua Galício Dei Nero, 51 -Centro - PirassunungafSP - Fone: (19) 3565-8028

Pirassununga. Ü k  de utOX de 2023.

rn

CARLOS MANTO VANI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
1 tido dc Sk Paulo

Procuradoria Geral do Município

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO IX) T(E-SP

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICI PAI.. DE PIRASSI JNtJNGA.

CNPJ N0: 45.731.650/0001-45.

CONTRATADA: 13ELAR1S ALIMENTOS IJ'DA. EPP

CNPJ N°: 17.088.309/0001-88

PROCESSO ADM. N° 3685/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2022

CONTRATO N°: 54/2022

TERMO ADITIVO N° 91/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES PARÁ () SETOR DE MERENDA ESCOLAR.

Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que
os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no
respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

BEATRIZ PRADO
MORAIS DE digital por BEATRIZ

OUVEIRk382566RD0 MORJS DE

93860
011W1Rk38256693
860

7

Rua Galício I)el Nem, 51 Centro PirassunungalSP Fone: (19) 3565-8028

Esta declaraçao fof certificada e sua autentcdade é garantida pela chave

t7d20722-375e-421c-ald4-2fe59cefff67

Para conter~ aces5e htps:i/www4.tce.sp.gov.bnfverfflc.caodocumentos
e insIra a chave aarna. ou acosse peêo OR Code apresentaõo ao lado

o

o

o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado dc São Paulo

Procuradoria Geral do Município

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, claudia gennari. CPF 272.606.32844. atesto que na data de 15/05/2023 às

14:04:17 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-se atualizadas
no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Completo:

•CPF,

•RG,

• Data de Nascimento:

• E-mail institucional

• E-mail pessoal;

* Telefone Celular

• Endereço Residencial.

Atesto também que o endereço de e-mail dracleudLagennarlgmall.com. indicado
corno endereço principal no Cadastro TCESP. é o endereço de contato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atuaUzado no caso de qualquer alteração,

Código de autenticidade  dos dados prestados no Cadastro TCESP:

508F08A.21 C210042F9EFD802A85A14E402932EF93E2E5FDC27408F508B6

REATRIZ

MORAIS DE Df
Ot!ATIRASAJ MTMA4
5669 ~

Rua Galício Dei Nero, 51 Centro PirassunungaíSP - Fone: (19) 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do M unicípio

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

Declaração de Atualização Cadastra

Eu, JOSÉ CARLOS MANTOVANI, GPF 140.263.82840, atesto que na data de
31101/2022 ás 16:31:25 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP constando os seguintes dados

• Nome Completo

• CPF;

• RG;

• Data de Nascimento

• E-mail institucional,

• E-mail pessoal,

• Telefone Celular

• Endereço Residencsa

Atesto também que o endereço de e-mail cmmantovaníOhotmaíl.com, indicado
como endereço principal no Cadastro TCESP, é i endereço de (;intato com o Tribunal,
e que é minha responsabilidade mantê-lo atuakzado no caso de qualquer alteração

Código de autenticidade dos dados prestados no Cadastro TCESP

0F65A2EB8A7F64331A88A84FAC5D89BA0DE6654928BEDBF9340C EFOF9 12

Esta dRAdaaÇáo foi cerlif,cada e s- tia atitent .id.ele e ijuantk1a pela chave

9b68542c-4833-49ba-af78-56b25fdc9487

Paia conferencia acesse https:11www4.tce.spgov brtverihcacaodocumentos
e ristra a cnae acrna, ou acesse pe OR C-oOi aesento ao ta8ic

BEATRIZ PRADO A,RA• ,A,f,,,,,..
MORAIS DE dlgoal p0, MATRIZ

PRADO MORAIS DE
011VEIRA:38256 DEMIRA 38254693
693860 860

Rua Galício Dei Nero, 51 ('entro Pirassuriunga/SP Fone: (19) 3565-8028

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

Procuradoria Geral do Município

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

Declaração de Atualização Cadastral

Eu, Sidinaí Aparecido de OLiveira, CPF 246.213.67897, atesto que na data de
0610412022 às 13:49:59 minhas informações pessoais perante este Tribunal encontram-
se atualizadas no sistema Cadastro TCESP, constando os seguintes dados:

• Nome Completo,

•

C P F

• RG,

• Dita de Nascmentn,

• E - mau nstluconat;

• E-mni; pessoaL

Telefone Ceuar

• Erdereço Residencial

Atesto também que o endereço de e - mail
merendaalmoxarlfado pirassununga.sp.gov.br, indicado como endereço principal
no Cadastro TCESP é o endereço de contato com o Tribunal, e que é minha
responsabilidade mantêlo atualizado no caso de qualquer alteração.

Código de autentcdade dos dados prestados ap Cadastro TCESP

64980A0F9C4FBE48607F16E0A104F006462D3E8 10087AE7EE4843D7 D96

BEATRIZ PRADO Add,i

MORAIS DE dqUip RIADOZ
PRADO MORAiS o

OUVEIRA:38256 QtIWtRA3056693
693860 eo

Na riecia.iç3u fia ae aua e a a atItCnhIcldde a q rantia paila í

5c282bb8-cc05-45d0-aad4-1 bf7185d65de
Para una Iernoa ãc.eSse h?tps :llww4.(ce.sp.govbrPvenfjc3c.ojumeç,tos

e Insira a chave acima ou acosse inio UR Code apresenta no fado.

lo

Rua Galício Dei Nero, 51 - Centro - PirassunungalSP - Fone: (19) 3565-8028